31 Dum haec geruntur in Italia, Cn. Servilius Geminus consul cum classe centum viginti navium circumvectus Sardiniae et Corsicae oram et obsidibus utrimque acceptis in Africam transmisit,  
2 et priusquam in continentem escensionem faceret, Menige insula vastata et ab incolentibus Cercinam, ne et ipsorum ureretur diripereturque ager, decem talentis argenti acceptis ad litora Africae  
3 accessit copiasque exposuit. inde ad populandum agrum ducti milites navalesque socii iuxta effusi ac si insulis cultorum egentibus praedarentur. itaque in insidias temere inlati cum a frequentibus palantes et ignari ab locorum gnaris circumvenirentur,  
4 cum multa caede ac foeda fuga retro ad naves compulsi sunt. ad mille hominum, cum iis Sempronio Blaeso quaestore amisso,  
5 classis ab litoribus hostium plenis trepide soluta in Siciliam cursum tenuit, traditaque Lilybaei T. Otacilio praetori, ut ab legato

gloria n. eius. — apud, auf der Seite. — sentire, der Wechsel des Subjectes ist zu beachten. — biennio, Z. § 479, doch ist das zweite Jahr noch nicht zu Ende. — eam, in orat. recta hiesse es illam oder hanc s. 3, 61, 5: iis; Z. § 744 a. E. Ein früherer Gelehrter und Madvig halten eam für unächt. — cum inbr., 6, 8, 7; ib. 32, 6; 40, 2, 1: atrox cum vento tempestas coorta. — dedisse, 37, 41, 2: nebula matutinam caliginem dedit; 4, 28, 1: impressionem dedit; 10, 24, 13: incendium dare u. a.; vgl. Plut. 12.

31. 1—2. centum v., die Zahl ist aus Polyb. 3, 96 ergänzt, der das Unternehmen kürzer aber genauer erzählt, s. c. 11, 6; Zon. 8, 26. — utrimq. von beiden Seiten, Inseln, sich hatte stellen lassen; zur Sache s. 23, 32; 40. — Menige, die Insel Meninx od. Meninx lag wie das mehr nördliche Cercina an der kleinen

Syrte, beide waren wegen ihrer Häfen wichtig, Meninx auch sehr fruchtbar. — decem tal., 21, 61, 11. — litora Afr., die wie im ersten Kriege nicht geschützt sind.

3—7. milites n., c. 11, 7. — iuxta ac si: ganz so wie, Sall. I. 45, 2; Cic. post. red. i. sen. 8, 20: iuxta ac si meus frater esset; L. fügt sonst zu iuxta ac nicht si hinzu, wie er nur 10, 6, 9: iuxta quam cum sagt. — insulis, 21, 8, 2. — ad mille, s. 21, 59, 1; 10, 17, 8; 3, 15, 5; üb. mille 21, 61, 1. — amisso hat sich an den zunächst stehenden Begriff angeschlossen, gehört aber dem Sinne nach auch zu mille, indem dieses als Collectivum gefasst, oder amissis dazu gedacht werden kann, 43, 23, 5: ibi ad mille occisis, vgl. 7, 14, 8: his fere mille effectis. cum iis wie 6, 14, 11: inter quos. — cursum, 1, 1, 4: ab Sicilia. — praetori, er hatte die Provinz Sicilien